

STATO PATRIMONIALE

Attività		Passività	
A) Quote associative o apporti ancora dovuti		A) Patrimonio netto	
1) Quote associative o apporti ancora dovuti		1) Fondo di dotazione dell'ente	
Totale Quote associative o apporti ancora dovuti	0,00 €	2) Patrimonio vincolato	
		3) Patrimonio libero	
B) Immobilizzazioni		4) Avanzo/disavanzo d'esercizio	
1) Immobilizzazioni immateriali		4.1) Avanzo/disavanzo da esercizi precedenti	-3.646,00 €
2) Immobilizzazioni materiali		Totale Avanzo/disavanzo d'esercizio	-3.646,00 €
2.1) Attrezzature	26.767,46 €	Totale Patrimonio netto	-3.646,00 €
2.2) F.do Amm. Attrezzature	-18.750,06 €	B) Fondi per rischi e oneri	
2.3) Altri beni	55.688,00 €	1) Per trattamento di quiescenza e obblighi simili	
2.4) F.do Amm. Altri beni	-55.688,00 €	1.1) Per trattamento di quiescenza e obblighi simili	7.000,00 €
2.5) F.do Amm. Automezzi	-89.689,00 €	Totale Per trattamento di quiescenza e obblighi simili	7.000,00 €
2.6) Macchine ufficio elettriche ed elettroniche	2.565,70 €	2) Per imposte, anche differite	
2.7) F.do Amm. Macchine Ufficio elettriche ed elettroniche	-256,57 €	3) Altri	
2.8) Autovettura	8.000,00 €	3.1) Fondo per rischi e oneri altri	1.410,00 €
2.9) Autocarri	81.690,00 €	Totale Altri	1.410,00 €
2.10) Automedica	17.900,00 €	Totale Fondi per rischi e oneri	8.410,00 €
2.11) F.do ammortamento automedica	-1.790,00 €	C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	
Totale Immobilizzazioni materiali	26.437,53 €	1) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	
3) Immobilizzazioni finanziarie, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo		Totale Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	0,00 €
3.1) Partecipazioni in imprese collegate	1.500,00 €	D) Debiti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo	
3.2) Partecipazioni in altre imprese	600,00 €	1) Debiti verso banche	
3.3) Altri titoli	1.000,00 €	1.1) Debiti verso banche	2.982,82 €
Totale Immobilizzazioni finanziarie, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo	3.100,00 €	1.2) Esigibili oltre l'anno	33.305,16 €
Totale Immobilizzazioni	29.537,53 €	1.3) BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI MONTE PR sant'arsenio c/c 0015783 2023	17.511,46 €
C) Attivo circolante		1.4) ETICREDITO - BANCA ETICA ADRIATICA S.P.A AGENZIA DI NAPOLI - CONTO ANTICIPI c/c 0 2023	43.749,66 €
1) Rimanenze		Totale Debiti verso banche	97.549,10 €
2) Crediti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo		2) Debiti verso altri finanziatori	
2.1) Crediti verso utenti e clienti	79.696,46 €	3) Debiti verso associati e fondatori per finanziamenti	
2.2) Crediti verso enti pubblici	17.110,81 €		
2.3) Crediti verso enti della stessa rete associativa	47.580,85 €		

STATO PATRIMONIALE

Attività		Passività	
2.4) Verso altri	15.000,00 €	3.1) Debiti verso associati e fondatori per finanziamenti	2.100,00 €
2.5) Fornitore c/anticipi	46.240,00 €	Totale Debiti verso associati e fondatori per finanziamenti	2.100,00 €
Totale Crediti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo	205.628,12 €	4) Debiti verso enti della stessa rete associativa	
3) Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		5) Debiti per erogazioni liberali condizionate	
4) Disponibilità liquide		6) Acconti	
4.1) Cassa 2023	2.789,43 €	7) Debiti verso fornitori	
4.2) ETICREDITO - BANCA ETICA ADRIATICA S.P.A AGENZIA DI NAPOLI c/c 000012351581 2023	22.231,81 €	7.1) Debiti verso fornitori	117.990,30 €
4.3) BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI MONTE PR 3 c/c 0044656 2023	519,96 €	7.2) Debiti verso migranti	977,50 €
Totale Disponibilità liquide	25.541,20 €	Totale Debiti verso fornitori	118.967,80 €
Totale Attivo circolante	231.169,32 €	8) Debiti verso imprese controllate e collegate	
D) Ratei e risconti		9) Debiti tributari	
1) Ratei e risconti attivi		9.1) Erario c/imposta sost Tfr	797,50 €
Totale Ratei e risconti	0,00 €	9.2) Erario c/ritenute su lavoratori dipendenti (1001)	1.545,59 €
		9.3) Erario c/ritenute prestazioni /collaborazioni occasionali (1040)	423,38 €
		9.4) Erario c/ritenute da versare	644,16 €
		Totale Debiti tributari	3.410,63 €
		10) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	
		10.1) Inps c/contributi	6.631,83 €
		Totale Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	6.631,83 €
		11) Debiti verso dipendenti e collaboratori	
		11.1) Debiti verso dipendenti	19.901,00 €
		Totale Debiti verso dipendenti e collaboratori	19.901,00 €
		12) Altri debiti	
		12.1) Altri debiti	909,24 €
		12.2) Debiti verso volontari per rimborsi spese	7.384,00 €
		Totale Altri debiti	8.293,24 €
		13) Debiti verso locatore	
		14) Debiti verso poste	
		15) Debiti per trattenute sindacali	
		15.1) Debiti per trattenute sindacali	305,38 €
		Totale Debiti per trattenute sindacali	305,38 €



BILANCIO

G.O.P.I. GRUPPO OPERATIVO PRIMO INTERVENTO PROTEZIONE CIVILE ODV

PIAZZA LAGO, 47 - Caggiano (SA)
Codice fiscale: 92009800654 - P.Iva: 04943650657

01/01/2023 - 31/12/2023

STATO PATRIMONIALE

Attività		Passività	
		Totale Debiti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo	257.158,98 €
		E) Ratei e risconti passivi	
		1) Ratei passivi	
		2) Risconti passivi	
		Totale Ratei e risconti passivi	0,00 €
Totale Attività	260.706,85 €	Totale Passività	261.922,98 €
Disavanzo d'esercizio	1.216,13 €		
Totale a pareggio	261.922,98 €	Totale a pareggio	261.922,98 €

CONTO ECONOMICO

Costi		Ricavi	
A) Costi e oneri da attività di interesse generale		A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale	
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	
1.1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	58.803,39 €	1.1) Proventi per quote associative annuali	2.075,00 €
1.2) Materie prime c/acquisti	83,17 €	Totale Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	2.075,00 €
1.3) Merci c/acquisti	5.835,42 €	2) Proventi dagli associati per attività mutuali	
1.4) Materiali di consumo c/acquisti	1.018,14 €	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	
1.5) Cancelleria e stampati c/acquisti	4.952,51 €	4) Erogazioni Liberali	
1.6) Carburanti e lubrificanti	12.545,44 €	4.1) Erogazioni Liberali	180,00 €
1.7) Materiali promozionali	850,00 €	Totale Erogazioni Liberali	180,00 €
1.8) Materiale sanitario c/acquisti	4.640,09 €	5) Proventi del 5 per mille	
Totale Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	88.728,16 €	6) Contributi da soggetti privati	
2) Servizi		6.1) Contributi da soggetti privati	3.295,84 €
2.1) Costi per servizi informatici	372,24 €	Totale Contributi da soggetti privati	3.295,84 €
2.2) Acqua	3.790,53 €	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	
2.3) Spese postali	837,34 €	7.1) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	18.487,33 €
2.4) Spese telefoniche	469,47 €	Totale Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	18.487,33 €
2.5) Energia elettrica	6.766,42 €	8) Contributi da enti pubblici	
2.6) Fitti passivi	270,00 €	8.1) Contributi da enti pubblici	283,20 €
2.7) Spese per vitto e/o alloggio	547,72 €	Totale Contributi da enti pubblici	283,20 €
2.8) Consulenza legale	18.178,25 €	9) Proventi da contratti con enti pubblici	
2.9) Consulenze generiche	6.118,42 €	9.1) Proventi da contratti con enti pubblici	467.205,79 €
2.10) Tenuta paghe, contabilità e dichiarazioni fiscali	2.356,56 €	Totale Proventi da contratti con enti pubblici	467.205,79 €
2.11) Spese bancarie	688,05 €	10) Altri ricavi, rendite e proventi	
2.12) Fitti passivi di immobili	3.240,00 €	10.1) Ricavi per cessione di beni	48.740,00 €
2.13) Assicurazione	5.795,75 €	Totale Altri ricavi, rendite e proventi	48.740,00 €
2.14) Assicurazione volontari (malattie, infortuni e rct)	225,01 €	11) Rimanenze finali	
2.15) Assicurazioni altre	340,50 €	Totale Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale	540.267,16 €
2.16) Assicurazioni automezzi	4.942,00 €		
2.17) Prestazioni/Collaborazioni Occasionali.	39.473,75 €	B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse	
2.18) Spese pubblicitarie e promozionali	252,00 €	1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	
2.19) Rimborsi spese a volontari	38.088,00 €	2) Contributi da soggetti privati	
2.20) Spese di riparazioni e manutenzione	5.577,36 €	3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	
2.21) Spese di trasporto	1.935,38 €	4) Contributi da enti pubblici	
2.22) Spese pedaggi autostradali	403,89 €	5) Proventi da contratti con enti pubblici	

CONTO ECONOMICO

Costi		Ricavi	
2.23) Gas	13.260,74 €	6) Altri ricavi, rendite e proventi	
2.24) Consulenze tecniche	4.004,68 €	7) Rimanenze finali	
2.25) Servizi esterni di pulizia	6.031,24 €	Totale Ricavi, rendite e proventi da attività diverse	0,00 €
2.26) Contributi straordinari di uscita	3.200,00 €		
2.27) Rimborso pocket money	8.815,00 €	C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi	
2.28) Borse Lavoro SAI presso soggetti ospitanti	1.400,00 €	1) Proventi da raccolte fondi abituali	
2.29) Visite mediche	1.567,34 €	2) Proventi da raccolte fondi occasionali	
2.30) Spese di parcheggio	25,99 €	3) Altri proventi	
2.31) Spese scolastiche	51,00 €	Totale Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi	0,00 €
2.32) Spese di gara	1.134,79 €		
2.33) Autista Soccorritore	14.370,00 €	D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali	
2.34) Spese di spedizione	19,50 €	1) Da rapporti bancari	
2.35) Servizi	2.560,00 €	1.1) Da rapporti bancari	161,79 €
2.36) Infermieri	2.400,00 €	Totale Da rapporti bancari	161,79 €
Totale Servizi	199.508,92 €	2) Da altri investimenti finanziari	
3) Godimento beni di terzi		3) Da patrimonio edilizio	
3.1) Noleggio di impianti attrezzature e macchinari	52.814,71 €	4) Da altri beni patrimoniali	
Totale Godimento beni di terzi	52.814,71 €	5) Altri proventi	
4) Personale		5.1) Altri proventi	210,00 €
4.1) Salari e stipendi	105.649,51 €	Totale Altri proventi	210,00 €
4.2) Ricerca, addestramento e formazione del personale	290,00 €	Totale Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali	371,79 €
4.3) Contributi Inps	23.915,36 €		
4.4) Contributi Inail	1.323,44 €	E) Proventi di supporto generale	
4.5) Trattamento e rivalutazione di fine rapporto	6.633,54 €	1) Proventi da distacco del personale	
Totale Personale	137.811,85 €	2) Altri proventi di supporto generale	
5) Ammortamenti immobilizzazioni Immateriali		Totale Proventi di supporto generale	0,00 €
6) Ammortamenti immobilizzazioni materiali			
6.1) Amm.to Attrezzature	650,06 €		
6.2) Amm.to Macchine Ufficio elettriche ed elettroniche	256,57 €		
6.3) Amm.to automedica	1.790,00 €		
Totale Ammortamenti immobilizzazioni materiali	2.696,63 €		
7) Accantonamenti per rischi ed oneri			
8) Oneri diversi di gestione			

CONTO ECONOMICO

Costi	Ricavi
8.1) Imposta di bollo	288,00 €
8.2) Imposta di registro	431,67 €
8.3) Tassa sui rifiuti (TARI)	388,00 €
8.4) Iva su acquisti indetraibile (pro-rata)	35.591,01 €
8.5) Multe e ammende indeducibili	1.533,04 €
8.6) Altri oneri di gestione deducibili	300,00 €
8.7) Altri oneri di gestione indeducibili	93,20 €
8.8) Oneri per multe, ammende e penalità	57,50 €
8.9) Sopravvenienze e insussistenze passive	9.740,12 €
8.10) Oneri di utilità sociale	246,00 €
8.11) Abbuoni, arrotondamenti e sconti passivi	6,12 €
8.12) Oneri per quote associative stessa rete associativa	1.307,42 €
8.13) Oneri per quote associative verso altri enti	95,20 €
8.14) Oneri diversi di gestione	50,00 €
Totale Oneri diversi di gestione	50.127,28 €
9) Rimanenze iniziali	
Totale Costi e oneri da attività di interesse generale	531.687,55 €
B) Costi e oneri da attività diverse	
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	
2) Servizi	
3) Godimento beni di terzi	
4) Personale	
5) Ammortamenti	
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	
7) Oneri diversi di gestione	
8) Rimanenze iniziali	
Totale Costi e oneri da attività diverse	0,00 €
C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi	
1) Oneri per raccolte fondi abituali	
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	
3) Altri oneri	
Totale Costi e oneri da attività di raccolta fondi	0,00 €

CONTO ECONOMICO

Costi		Ricavi	
D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali			
1) Da rapporti bancari			
1.1) Interessi passivi su conti correnti	7.640,56 €		
Totale Da rapporti bancari	7.640,56 €		
2) Da altri investimenti finanziari			
3) Da patrimonio edilizio			
3.1) Interessi passivi su Mutui ipotecari	2.527,73 €		
Totale Da patrimonio edilizio	2.527,73 €		
4) Da altri beni patrimoniali			
Totale Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali	10.168,29 €		
E) Costi e oneri di supporto generale			
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci			
2) Servizi			
3) Godimento beni di terzi			
4) Personale			
5) Ammortamenti			
6) Accantonamenti per rischi ed oneri			
7) Altri Oneri			
Totale Costi e oneri di supporto generale	0,00 €		
Totale Costi	541.855,84 €	Totale Ricavi	540.638,95 €
		Disavanzo d'esercizio	1.216,89 €
Totale a pareggio	541.855,84 €	Totale a pareggio	541.855,84 €